
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ωραρίου εργασίας του προσω-
πικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ) σε Υπηρεσίες που λειτουργούν στις περι-
φερειακές ενότητες Αττικής και Θεσσαλονίκης.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική τε-
λωνειακή παράβαση.

3 Διαπίστωση της διατήρησης των Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγρινίου» 
και «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγρινίου» σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023.

4 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, λόγω μεταφοράς θέσεων της καταργη-
θείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Αγρινί-
ου σύμφωνα με το ν. 5056/2023.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 55069/1-4-2024 απόφα-
σης (συνεδρίαση υπ’ αρ. 10/22-3-2024) του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης σχετικά με τη μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Διοίκη-
σης στον Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης σύμφωνα με την παρ.  2 του 
άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Β’ 2114/2024)

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Δημητρί-
ου Παπαγιάννη του Ιωάννη, Αναπληρωτή Καθη-
γητή του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.Τ.Δ. Α 1051415 ΕΞ 2024 (1)
   Καθορισμός του ωραρίου εργασίας του προσω-

πικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ) σε Υπηρεσίες που λειτουργούν στις περι-

φερειακές ενότητες Αττικής και Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 5 και 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 

«Περί κυρώσεως της από 29.12.1980 πράξεως νομοθετι-
κού περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί 
καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των 
δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» (Α’ 126).

β. του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του 
άρθρου 2, της παρ. 4 του άρθρου 14 και του άρθρου 41.

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)  «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων Υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/16525/31.8.2006 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης «Μεταβίβαση στον Υπουργό Οικονο-
μίας και Οικονομικών της αρμοδιότητας καθορισμού του 
ωραρίου εργασίας του προσωπικού των Δ.Ο.Υ. όλης της 
Επικράτειας, της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Ειδικών 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών του Υπουργείου καθώς 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2773

29173



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29174 Τεύχος B’ 2773/16.05.2024

και των Κεντρικών και Περιφερειακών Διευθύνσεων του 
Γενικού Χημείου του Κράτους».

5. Την υπό στοιχεία 1078370/1894/0001Α/Φ.71/
14.9.2006 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Καθορισμός του ωραρίου εργασίας και των 
ωρών εισόδου του κοινού στην Κεντρική Υπηρεσία, στις 
Ειδικές Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες και στις Περιφερει-
ακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο-
νομικών» (Β’ 1439).

6. Την υπό στοιχεία Τ. 3167/4165/17-7-2002 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός ωραρίου 
λειτουργίας Τελωνειακών Αρχών».

7. Την υπό στοιχεία ΔΤΔ Α 1060878 ΕΞ 2016/07-04-2016
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανακαθορισμός 
Ωραρίου Λειτουργίας Τελωνείων Αερολιμένα «Ελ. Βενι-
ζέλος», Ε’, ΣΤ’, Πειραιά και Α’ Θεσσαλονίκης για τη διεκπε-
ραίωση τελωνειακών διατυπώσεων» (Β’ 1223).

8. Την υπό στοιχεία Δ6Δ 1112352 Ε 2011/08-08-2011 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης για Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.».

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β1/15884/10.8.2011 (ΑΔΑ 
4ΑΜ7Χ-ΥΕΔ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Απλούστευσης 
Διαδικασιών και Παραγωγικότητας της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και Διαδικασιών του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας 
εργασίας, προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. α και β βαθμού και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και ωρών εισόδου του κοινού στις δη-
μόσιες υπηρεσίες».

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/105/οικ.2091/
14-01-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Έλεγ-
χος τήρησης ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων σε δη-
μόσιες υπηρεσίες, Ο.Τ.Α. α’και β’βαθμού και Ν.Π.Δ.Δ.» 
και την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/03-11-2011 
εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διευκρινίσεις για την 
εφαρμογή του νέου ωραρίου εργασίας».

11. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17.01.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Την ανάγκη επανακαθορισμού του ωραρίου 
εργασίας των υπαλλήλων Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ που 
λειτουργούν στις περιφερειακές ενότητες Αττικής και 
Θεσσαλονίκης εξαιτίας των οργανωτικών αλλαγών που 
διενεργούνται στις υπηρεσίες της ΑΑΔΕ, με σκοπό την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των φορολογουμένων.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα καθορίζεται το ωράριο εργασίας του 
προσωπικού της ΑΑΔΕ σε Υπηρεσίες που λειτουργούν 
στις Περιφερειακές Ενότητες Αττικής και Θεσσαλονίκης 
με την επιφύλαξη ειδικότερων διατάξεων.

Άρθρο 2
Πεδίο Εφαρμογής

Οι διατάξεις της παρούσας αφορούν όλους τους υπαλ-
λήλους που υπηρετούν σε Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ εντός 
των περιφερειακών ενοτήτων της Αττικής και της Θεσ-
σαλονίκης.

Άρθρο 3
Ωράριο Κεντρικής Υπηρεσίας

1. Ως ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ-
λήλων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν 
στην Κεντρική Υπηρεσία ορίζονται οι ακόλουθες:

(α) ώρα προσέλευσης 7.00 και ώρα αποχώρησης 15.00
(β) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30
(γ) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00
(δ) ώρα προσέλευσης 8.30 και ώρα αποχώρησης 16.30
(ε) ώρα προσέλευσης 9.00 και ώρα αποχώρησης 17.00.
Ειδικά, στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης το ωράριο με 

ώρα προσέλευσης 9.00 και ώρα αποχώρησης 17.00 
δύναται να επιλεγεί σύμφωνα με τη διαδικασία του 
άρθρου 6 μόνο από το προσωπικό που υπηρετεί στο 
Γραφείο Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 
του Τμήματος Ψηφιακής Υποστήριξης και Οργάνωσης 
της Διεύθυνσης.

2. Ως ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ-
λήλων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν 
στην ΔΙΠΑΕΕ ορίζονται οι ακόλουθες:

(α) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30 
(β) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00
(γ) ώρα προσέλευσης 8.30 και ώρα αποχώρησης 16.30.

Άρθρο 4
Ωράριο Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών

1. Ως ώρα προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ-
λήλων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν 
στις Φορολογικές Περιφέρειες (Φ.Π.) Αθήνας, Πειραιά 
και Θεσσαλονίκης ορίζεται 7:30 και 15:30.

2. Ως ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν στην 
Επιχειρησιακή Μονάδα Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) ορίζονται 
οι ακόλουθες:

(α) ώρα προσέλευσης 7.00 και ώρα αποχώρησης 15.00
(β) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30
(γ) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00
(δ) ώρα προσέλευσης 8.30 και ώρα αποχώρησης 16.30.
3. Οι ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-

λων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29175Τεύχος B’ 2773/16.05.2024

Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) και 
Κέντρο Ελέγχου Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου 
(Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.), ορίζονται ως εξής:

(α) ώρα προσέλευσης 7.00 και ώρα αποχώρησης 15.00
(β) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30
(γ) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00.
4. Ως ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ-

λήλων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν 
στις Ειδικές Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες της Γενικής Δι-
εύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 
(Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.) ορίζονται οι ακόλουθες:

(α) ώρα προσέλευσης 7.00 και ώρα αποχώρησης 15.00
(β) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30
(γ) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00
(δ) ώρα προσέλευσης 8.30 και ώρα αποχώρησης 16.30
(ε) ώρα προσέλευσης 9.00 και ώρα αποχώρησης 17.00.
5. Mε την επιφύλαξη όσων προβλέπονται στην υπό 

στοιχεία ΑΤΔ Α 1110493/2.8.2019 απόφαση του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ, ως ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρε-
τούν στη ΔΕΣΥΠ ορίζονται οι ακόλουθες:

(α) ώρα προσέλευσης 7.00 και ώρα αποχώρησης 15.00
(β) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30 
(γ) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00
(δ) ώρα προσέλευσης 8.30 και ώρα αποχώρησης 16.30
(ε) ώρα προσέλευσης 9.00 και ώρα αποχώρησης 17.00.
6. Ως ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ-

λήλων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν 
στη ΔΕΔ και στη ΔΕΣΕΛ ορίζονται οι ακόλουθες:

(α) ώρα προσέλευσης 7.00 και ώρα αποχώρησης 15.00
(β) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30
(γ) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00
(δ) ώρα προσέλευσης 8.30 και ώρα αποχώρησης 16.30
(ε) ώρα προσέλευσης 9.00 και ώρα αποχώρησης 17.00.

Άρθρο 5
Ωράριο Περιφερειακών Υπηρεσιών

1. Ως ώρα προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ-
λήλων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν 
στις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.), μετονο-
μασθείσες σε Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυπηρέτησης 
ορίζεται 7:30 και 15:30 αντιστοίχως.

2. Ως ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν στα 
Ελεγκτικά Κέντρα (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης, στα 
Κέντρα Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Αττικής και 
Θεσσαλονίκης, στις Υπηρεσίες Ερευνών και Διασφάλισης 
Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) Αττικής και Θεσσαλονίκης 
και Κέντρα Φορολογικών Διαδικασιών και Εξυπηρέτη-
σης (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) Αττικής και Θεσσαλονίκης ορίζονται 
οι ακόλουθες:

(α) ώρα προσέλευσης 7.00 και ώρα αποχώρησης 15.00
(β) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30
(γ) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00
(δ) ώρα προσέλευσης 8.30 και ώρα αποχώρησης 16.30
(ε) ώρα προσέλευσης 9.00 και ώρα αποχώρησης 17.00.
3. Ως ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-

λων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, στα Κέντρα Βεβαίω-

σης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης 
ορίζονται οι ακόλουθες:

(α) ώρα προσέλευσης 7.00 και ώρα αποχώρησης 15.00
(β) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30 
(γ) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00
(δ) ώρα προσέλευσης 8.30 και ώρα αποχώρησης 16.30.
4. Με την επιφύλαξη ειδικοτέρων διατάξεων, ως ώρες 

προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων, καθ’ όλη 
τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν στις Περιφερει-
ακές Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και 
Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.) ορίζονται 
οι ακόλουθες:

(α) ώρα προσέλευσης 7.00 και ώρα αποχώρησης 15.00
(β) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30
(γ) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00 
(δ) ώρα προσέλευσης 8.30 και ώρα αποχώρησης 16.30
(ε) ώρα προσέλευσης 9.00 και ώρα αποχώρησης 17.00.
5. Ως ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ-

λήλων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, που υπηρετούν 
στις Περιφερειακές Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.ΠΧ.Κ.) ορίζονται οι 
ακόλουθες:

(α) ώρα προσέλευσης 7.00 και ώρα αποχώρησης 15.00
(β) ώρα προσέλευσης 7.30 και ώρα αποχώρησης 15.30
(γ) ώρα προσέλευσης 8.00 και ώρα αποχώρησης 16.00
(δ) ώρα προσέλευσης 8.30 και ώρα αποχώρησης 16.30
(ε) ώρα προσέλευσης 9.00 και ώρα αποχώρησης 17.00.

Άρθρο 6
Διαδικασία

1. Το δεύτερο δεκαπενθήμερο του Δεκεμβρίου κάθε 
έτους οι υπάλληλοι υποβάλλουν αίτηση δηλώνοντας το 
ωράριο προτίμησής τους («αίτηση - δήλωση επιλογής 
ωραρίου») για το νέο έτος, σύμφωνα με τις ως άνω δυνα-
τότητες επιλογής ωραρίου στην Υπηρεσία που υπηρετεί. 
Για την αποδοχή της αίτησης, λαμβάνονται υπόψη οι 
υπηρεσιακές ανάγκες. Ο Προϊστάμενος της υπηρεσί-
ας αποφαίνεται με γνώμονα την εύρυθμη λειτουργία 
της υπηρεσίας, τυχόν ειδικότερα ωράρια λειτουργίας 
των Υπηρεσιών και τις ώρες εισόδου και υποδοχής του 
κοινού. Σε περίπτωση που ο υπάλληλος δεν επιθυμεί 
αλλαγή του ωραρίου του, δεν χρειάζεται να υποβάλει 
εκ νέου αίτηση.

2. Οι νεοπροσληφθέντες και οι μεταταγέντες υπάλλη-
λοι υποβάλλουν αίτηση δήλωσης επιλογής του ωραρίου 
τους, σύμφωνα με τις διατάξεις της προηγούμενης πα-
ραγράφου με την άφιξή τους.

3. Νέα αίτηση - δήλωση ωραρίου εντός του ίδιου έτους 
δύναται να υποβληθεί σε περίπτωση μετακίνησης του 
υπαλλήλου σε άλλη υπηρεσία ή για σοβαρούς λόγους 
υγείας.

4. Οι Προϊστάμενοι των Υπηρεσιών της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας γνωστοποιούν στο Αυτοτελές Τμήμα Διοίκησης 
το ωράριο των υπαλλήλων τους.

5. Κατά την πρώτη εφαρμογή της παρούσας, η αίτη-
ση υποβάλλεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1 
εντός του πρώτου δεκαπενθημέρου του επόμενου από 
τη δημοσίευση της παρούσας μήνα και εντός δεκαπέντε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29176 Τεύχος B’ 2773/16.05.2024

(15) ημερών από τη λειτουργία νέων υπηρεσιών ή τη 
μετεγκατάσταση υπαρχουσών.

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Απριλίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(2)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική 

τελωνειακή παράβαση. 

 Με την υπ’ αρ. 99/2018/2024 (26-04-2024) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου Λάρι-
σας, επιβλήθηκε στον (επ.) MUHAMMAD (ον.) OSMAN 
του MUHAMMAD KHURSHID και της MUMTAZ BIBI γεν.
01-01-1998 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 321253/
2018 Δελτίου Αιτούντος Διεθνούς Προστασίας, με Α.Φ.Μ. 
168875463, πρώην κατοίκου Καρδίτσας και αγνώστου 
σημερινής διαμονής, πολλαπλό τέλος 4.376,94 € (τέσ-
σερις χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα έξι ευρώ και ενε-
νήντα τέσσερα λεπτά), πλέον Τελών Χαρτοσήμου (2%) 
και Εισφορά ΟΓΑ (0,4%), για λαθρεμπορία 7.580 (επτά 
χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα) τεμαχίων τσιγάρων που 
τελέστηκε την 21-02-2018 στην Καρδίτσα, κατά παρά-
βαση των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 142 
παρ. 2, 155 παρ. 1, εδάφιο β’ και παρ. 2 εδάφιο α’ και ζ’ 
και 119 Α παρ. 2 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα».

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 ν. 2717/1999 «Κώδικας 
Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει σήμερα. Αν ο 
νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 
σε ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν περάσει 
η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν 
έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλογι-
στικής μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα 
με το άρθρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 "Περί Εθνι-
κού Τελωνειακού Κώδικα" η εμπρόθεσμη άσκηση της 
προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής 
δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό 
(30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από την 
Τελωνειακή Αρχή.

  Η Προϊσταμένη 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ 

Αριθμ. 36495 (3)
   Διαπίστωση της διατήρησης των Ν.Π.Δ.Δ. με 

την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγρινίου» 

και «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγρινίου» σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 28 του 

ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως το άρθρου 103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των ν. 3463/2006 (Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(ΥΟΔΔ 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα ΑΔΠΔΕ και Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

8. Την υπ’  αρ. 248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-
τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την υπ’ αρ. 78/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγρινίου, «Συγχώνευση Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου ’’Σχολικές Επιτροπές’’ και 
σύσταση νέου με την επωνυμία ’’ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ’’» (Β’ 1240).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29177Τεύχος B’ 2773/16.05.2024

10. Την υπ’ αρ. 79/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, «Συγχώνευση Νομικών Προσώ-
πων Δημοσίου Δικαίου ’’Σχολικές Επιτροπές’’ και σύσταση νέου με την επωνυμία ’’ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ’’» (Β’ 1240).

11. Την υπ’ αρ. 223992/2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου, με θέμα «Τροποποίηση της Συστατικής πράξης της Σχολικής Επιτροπής Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 4516).

12. Την υπ’ αρ. 224025/2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, με θέμα «Τροποποίηση της Συστατικής πράξης της Σχολικής Επιτροπής Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 4516).

13. Την υπ’ αρ. 50/28-3-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, περί διατήρησης των 
σχολικών επιτροπών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας επιτροπής του Δήμου Αγρινίου, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη διατήρηση των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Αγρινίου» και «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγρινίου», 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου 
Αγρινίου, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού των Νομικών Προσώπων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 574 (4)
    Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω μεταφο-

ράς θέσεων της καταργηθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Αγρινίου σύμφωνα με τον ν. 5056/2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 

Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).
2. Την υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφαση Δημάρχου «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2325).

3. Την υπ’ αρ. 499/29-6-2023 (B’ 4609) απόφαση Δημάρχου περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 218/28-3-2023 (Β’ 2325)
απόφασης Δημάρχου.

4. Την υπ’ αρ. 687/4-8-2023 (Β’ 5287) απόφαση Δημάρχου περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών και μετατάξεων.

5. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 69/17-1-2024 (Β’ 420) απόφαση Δημάρχου κατατάχθηκε σε οργανικές θέσεις του 
Δήμου Αγρινίου το προσωπικό της καταργηθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Αγρινίου σύμφωνα με το ν. 
5056/2023.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Αγρινίου, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου, (Β’2183) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29178 Τεύχος B’ 2773/16.05.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ 2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ– 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 3

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗ 1
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΥΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 1 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 1

 Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφαση Δημάρχου «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β΄2325) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 499/29-6-2023 απόφαση 
Δημάρχου (B’ 4609) και την υπ’ αρ. 687/4-8-2023 απόφαση Δημάρχου (B’ 5287).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 23 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 63518 (5)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 55069/1-4-2024 απόφασης (συνεδρίαση υπ’ αρ. 10/22-3-2024) του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του 

Συμβουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης σύμφωνα με την 

παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022» (Β’ 2114).

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-

τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), ιδίως του άρθρου 14
αυτού.

2. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29179Τεύχος B’ 2773/16.05.2024

4. Την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη, περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοί-
κησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1287).

5. Την υπ’ αρ. 43153/08-02-2024 διαπιστωτική πρά-
ξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, περί εκλογής 
του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Καθηγητή του 
Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, 
ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 100).

6. Την υπ’ αρ. 55069/1-4-2024 (Β’ 2114) απόφαση (συνε-
δρίαση υπ’ αρ. 10/22-3-2024) του Συμβουλίου Διοίκησης 
σχετικά με τη μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Συμβουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022.

7. Την εισήγηση του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης καθηγητή Χ. Φείδα στη συ-
νεδρίασή του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης υπ’ αρ. 14/29-4-2024.

8. Το γεγονός ότι με την εφαρμογή της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού,

αποφασίζει την τροποποίηση της υπ’ αρ. 55069/1-4-
2024 απόφασης (συνεδρίαση υπ’ αρ. 10/22-3-2024) του 
Συμβουλίου Διοίκησης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδι-
οτήτων του Συμβουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη σύμ-
φωνα με την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022» (Β’ 
2114) η οποία πλέον έχει ως εξής:

«σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022, 
τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας της περ. θ’, παρ. 1 του άρ-
θρου 14 του ν. 4957/2022 στον Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου καθηγητή Χαράλαμπο Φείδα, κατά το μέτρο που αφορά 
στην έγκριση του περιεχομένου των δημοσίων συμβάσεων 
με σκοπό την προμήθεια ειδών, την παροχή υπηρεσιών 
και την εκτέλεση έργων ή μελετών καθαρής αξίας, πλέον 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), με ανώτατο όριο το 
ποσό που αντιστοιχεί στη διαγωνιστική διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης, εφόσον οι δαπάνες βαρύνουν τον 
τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ του Α.Ε.Ι.».

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ
Ι

Αριθμ. 8475/24/ΓΠ1 (6)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Δημη-

τρίου Παπαγιάννη του Ιωάννη, Αναπληρωτή Κα-

θηγητή του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-

ας».

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠANEΠIΣTHMIOΥ ΘEΣΣAΛIAΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονί-

ου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31),

2. τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 13),

3. το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Μεταβολή γνωστι-
κού αντικειμένου» (Α’ 141), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39),

4. την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.
564/13.06.2023, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλο-
γής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

5. την υπό στοιχεία 21925/22/ΓΠ1/03.10.2022 (Γ’ 2668) 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου, σχετικά με την 
εξέλιξη του Δημητρίου Παπαγιάννη, σε μόνιμη οργανική 
θέση καθηγητή, της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθη-
γητή, στο γνωστικό αντικείμενο "Δημόσια Υγεία" του 
Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

6. την υπ’ αρ. 45/10.10.2023 συνεδρίαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Νοσηλευτικής, σχετικά με την κατάρτι-
ση του μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος 
Νοσηλευτικής,

7. την υπ’ αρ. 31/19.10.2023 συνεδρίαση της Κοσμητεί-
ας της Σχολής Επιστημών Υγείας σχετικά με την έγκριση 
του μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος 
Νοσηλευτικής,

8. την υπ’ αρ. 297/27.10.2023 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, «Κατάρτιση μητρώων 
γνωστικών αντικειμένων Τμημάτων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας»,

9. την υπ’ αρ. 307/19.03.2024 αίτηση αλλαγής γνωστι-
κού αντικειμένου του ανωτέρω, από «Δημόσια Υγεία» σε 
«Δημόσια Υγεία-Ανοσοποίηση Ενηλίκων»,

10. την υπ’ αρ. 55/26.03.2024 (θέμα 6ο) απόφαση της 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευ-
τικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, με την οποία εισηγείται ομόφωνα τη μετα-
βολή του γνωστικού αντικειμένου του εν λόγω μέλους 
Δ.Ε.Π. καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν 
λειτουργούν Τομείς,

11. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

12. τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-
ρω, αποφασίζουμε:

εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Δημητρίου Παπαγιάννη του Ιωάννη, Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, από «Δη-
μόσια Υγεία» σε «Δημόσια Υγεία - Ανοσοποίηση Ενηλί-
κων», το οποίο περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών 
Αντικειμένων του Τμήματος Νοσηλευτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 24 Απριλίου 2024

O Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29180 Τεύχος B’ 2773/16.05.2024

*02027731605240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-17T12:38:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




